
F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 46.297.103/0001-66 at

PROPOSTA READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA/CE
ATT. SR(A) PREGOEIRO(A),
REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO N2 04/2024
DATA E HORA DA ABERTURA: 09 DE ABRIL DE 2024 as 14:35hrs
ASSUMIMOS 0 COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS CASO SEJAMOS VENCEDO(ES) DA PRESENTE LICITAGAO.

QUALIFICAGAO EMPRESA:
RAZAO SOCIAL: F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNP]: 46.297.103/0001.66 - INSCRICAO MUNICIPAL 81672 / INSCRICAO ESTADUAL : 07.064521-3

ENDEREGO: RUA ANTONIO LISBOA CARNEIRO, 925, BAIRRO CENTRO- EUSEBIO - CE - CEP: 61.760-220 - TELEFONE: (85) 2135-6673
E-MAIL: licitacao@f3farma.com.br/contratos@f3farma.com.br CONTA: BANCO DO BRASIL AG: 3515-7 CC: 16838-6

QUALIFICACGAO REPRESENTANTE LEGAL:
MARCIO COSTA FORTI, BRASILEIRO, NATURAL DE FORTALEZA/CE, CASADO, EMPRESARIO, ADMINISTRADOR PORTADOR DO RG N° 94002319762 E DO CPF SOB O N° 806.322.893-68, RESIDENTE E

DOMICILIADO A RUA VILEBALDO AGUIAR N° 2315 - AP 304 - TORRE 01 - COCO - FORTALEZA - CE, CEP 60.192.035, email: admf3farma@gmail.com

oieOBJETO:

REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE FRALDAS DESCARTAVEIS GERIATRICAS DESTINADAS AOS USUARIOS CADASTRADOS NO PROGRAMA DE BENEFICIOS DO
SETOR GT DO CUIDAR SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

DECLARAGOES

Através da presente, declaramos inteira submissao aos ditames da Lei Federal n°. 14.133, de 01/04/2021, o Decreto Municipal n°. 042/2023, e nas demais normas complementares e nas
condigées previstas no edital do PREGAO ELETRONICO N® 04/2024.

DECLARAMOS QUE SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATORIO, JUNTO AO
MUNICIPIO DE TIANGUA, ESTADO DO CEARA, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7°, DA CONSTITUICAO FEDERAL, NAO POSSUIMOS EM NOSSO

QUADRO DE PESSOAL, EMPREGADOS MENORES DE18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE16 (DEZESSEIS) ANOS EM

TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDICAO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS, PELO QUE, POR SER A EXPRESSAO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS QUE NAO POSSUIMOS EM NOSSO QUADRO DE FUNCIONARIOS EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORCADO, OBSERVANDO 0 DISPOSTO NOS INCISOS 3
E 4DO ART. 12 E NO INCISO 3 DO ART. 5° DA CONSTITUICGAO FEDERAL.

DECLARAMOS QUE POSSUIMOS RESERVA DE CARGOS PREVISTO EM LEI PARA PESSOA COM DEFICIENCIA OU PARA REABILITADO DA PREVIDENCIA SOCIAL, QUE ATENDAM AS REGRAS DE
ACESSIBILIDADE PREVISTAS NA LEGISLACAO, CONFORME DISPOSTO NO ART. N2 93 DALEI N° 8.213 DE 24/07/1991.

DECLARAMOS, QUE NOS PREGOS OFERTADOS ESTAO INCLUI[DOS AS REMUNERAGOES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTARIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS,
FRETES, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATACAO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NAO CABENDO NENHUM

OUTRO ONUS QUE NAO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA.
DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE AS EXIGENCIAS DE HABILITACAO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS

DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).
DECLARAMOS QUEA NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUCAO NORMATIVA SLTI/MP N° 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009. SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS TER CIENCIA SOBRE A FORMA DE COMUNICACAO DOS ATOS DOS PROCESSO.

DECLARAMOS: SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA PARTICIPACAO DE LICITACAO NA MODALIDADE DE PREGAO, QUE ESTAMOS SOB O REGIME
DE MICROEMPRESA - ME, CONFORME ART.3° DA LEI COMPLEMENTAR N? 123/2006 E QUE NAO ESTA SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4° DESTE MESMO ARTIGO, ESTANDO APTA A

USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO, NO QUE COUBER, NOS ARTIGOS 42 A 49 DA CITADA LEI COM AS ALTERAGOES DA LEI COMPLEMENTAR N° 147/2014, PELO QUE, POR SERA
EXPRESSAO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTE EDITAL. BEM COMO,
CONHECE E CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS 0 CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS £ ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO DO PRESENTE EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME
LICITATORIO.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAGAO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATORIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS
CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRENCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DA LEI N° 14.133/21.

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARAFINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATORIO, JUNTO A PREFEITURA
MUNICIPAL DE TIANGUA, ESTADO DO CEARA QUE, TODOS OS BENS (PRODUTOS/SERVICOS) FORNECIDOS POSSUEM GARANTIA QUANTO AO DEFEITO DE FABRICAGAO, EMBALAGEM, ESPECIFICACOES

OU OUTROS, POR PERIODO MINIMO DE 06 (SEIS) MESES GARANTIDO PELA EMPRESA, DE ACORDO COM CODIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR E EM CASOS DE NECESSIDADE DE ENVIO PARA A

AUTORIZADA £ RESPONSABILIDADE DA EMPRESA ENCAMINHAR 0 BEM.
TODOS OS BENS ESTAO DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS BRASILEIRAS E CONSTAM NO CORPO DO BEM (PRODUTO /SERVIGO) OU EM SUA EMBALAGEM, SE ASSIM A NORMA EXIGIR, AS

INFORMACOES NECESSARIAS E 0 NUMERO DA NORMA A ELE CORRESPONDENTE.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRECOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PRECOS, ESTAO DE ACORDO COM OS PRECOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E

DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUIVEIS OU SUPERFATURADOS.

DECLARAMOS AINDA, QUE NAO OCORREU FATO QUE NOS IMPEGA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAGAO.

P NTREGA DO OB! : ATE 10 (DEZ) DIA RRIDOS, A CONTAR

DO
RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

VAI DE D. POSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE ABERTU: /A SESSAO PUBLICA.

VALIDADEDAATADE
REGISTRO

DEPRECOS:12(DOZE)MESES,
LOTE 03 - AMPLA PARTICIPACAO - 75%

ITEM DESCRICAO UNIDADE QUANT. MARCA VALOR. UNIT VALOR TOTAL

Fralda Geridtrica EG roupa intima  descartavel
MODELO FITAS AJUSTAVEIS. Absorg’o MAXIMA

pessoas com mobilidade incontinéncia intensa.

ee caiada fee Asorv30. Ge) super ebeol vente PCT 3.000|EVERGREEN|R$

—
1003/92 “eais tres} pg 30.090,00 |trinta mil e noventa reaisarreira protetora que impede vazamentos centavos

Tecnologia com 100% controle de odores Atéxica/
epirogénica. Indicador de umidade  Unissex.

*Dermatologica Pacote com no minimo 07 unidaes

Rua Anténio Lisboa Carneiro, 925, bairro Centro - Eusébio - CE TELEFONE: (85) 2135-6673



F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 46.297.103/0001-66

Fralda Geriatrica GG roupa intima descartavel
MODELO FITAS AJUSTAVEIS. Absorgao MAXIMA

pessoas com mobilidade incontinéncia intensa.
Tripla camada de Absorgao. Gel superabsorvente dez reais e quatro setenta e cinco mil e
Barreira protetora que impede vazamentos Fer rue EVER GREEN RS 10,04

centavos » eenae trezentos reais
Tecnologia com 100% controle de odores Atéxica/
epirogénica. Indicador de umidade  Unissex.

“Dermatologica Pacote com no mfnimo 07 unidaes

Fralda Geridtrica G roupa intima descartdvel
MODELO FITAS AJUSTAVEIS. Absorgio MAXIMA

pessoas com mobilidade incontinéncia intensa.
Tripla camada de Absoreao. Gel superabsorvente

PCT 7500 EVERGREEN|R$ 10,04
dez reais e quatro RS 75.300,00 setenta e cinco mil e

Barreira protetora que impede centavos trezentos reais
Tecnologia com 100% controle de odores Atéxica/
epirogénica. Indicador de umidade  Unissex.

“Dermatologica Pacote com no m{nimo 07 unidaes

Fralda Geridtrica M roupa intima descartavel
MODELO FITAS AJUSTAVEIS. Absor¢io MAXIMA

pessoas com mopbilidade incontinéncia intensa.
Tripla camada de Absorcao. Gel superabsorvente

PCT 2.250 EVER GREEN RS 10,04
dez reais e quatro

Barreira protetora que impede vazamentos| centavos
Tecnologia com 100% controle de odores Atéxica/
epirogénica. Indicador de umidade  Unissex.
“Dermatologica Pacote com no minimo 07 unidaes

vinte e dois mil,
RS 22.590,00 |quinhentos e noventa

reais

Fralda Geridtrica P roupa intima descartavel
MODELO FITAS AJUSTAVEIS. Absorcio MAXIMA

pessoas com mobilidade incontinéncia intensa.
Tripla camada de Absorgao. Gel superabsorvente

PCT 1.500
CONFORT

RS 15,80 quinze reais e oitenta
RS 23.700,00

vinte e trés mil e
Barreira protetora| que impede vazamentos MASTER centavos setecentos reais
Tecnologia com 100% controle de odores At6xica/
epirogénica. Indicador de umidade  Unissex.

*Dermatologica Pacote com no minimo 07 unidaes

Fralda geriatrica JUVEN] roupa intima descartavel
MODELO FITAS AJUSTAVEIS. Absorcio MAXIMA

pessoas com mobilidade incontinéncia intensa.
.Tripla camada de Absorg4o. Gel superabsorvente vinte e oito reais e aterene ete ool

: : PCT 1.500 BIGFRAL R$ 28,91 R$ 43.365,00 |trezentos e sessenta eBarreira protetora que impede vazamentos noventa e um centavos
E .

Tecnologia com 100% controle de odores Atéxica/ ninen teas
epirogénica, Indicador de umidade  Unissex.

“Dermatologica Pacote com no minimo 07 unidaes

duzentose setenta mil, trezentos e quarentae cinco reais R$ 270.345,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$
|

270.345,00 duzentos e setenta mil, trezentos e quarentaecinco reais

EUSEBIO, 09 DE ABRIL DE 2024.
MARCIO COSTA Assinado de forma digital

por MARCIO COSTA

FORTI:8063228 FonTeaos32209368
Ss: 2024.

9368 v71709:0300
MARCIO COSTA FORTI

ADMINISTRADOR
CPF n° 806.322.893-68 / RG n° 94002319762

F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ n° 46.297.103/0001-66/ IE: 07.064521-3

Rua Anténio Lisboa Carneiro, 925, bairro Centro - Eusébio - CE TELEFONE: (85) 2135-6673


